
• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitações do município de Jaguaruana torna público que se encontra i disposição dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, no 2023.10.02.01-PE, processo no 

2023.10.02.01-PE, do tipo MENOR PREÇO TOTAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES 

DENTÁRIAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE. A realizar-se no dia 14 DE 

DEZEMBRO DE 2023, as 11:00hs (horário de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br,

maiores informações na sala da Comisso de Licitação, situada" na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 

101 f5.w ¡IRA k • • 
404, - Centro — Jaguaruana — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 

9169-2701 e nos sites wvvw.tce.ce.gov.br / Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

?7, 

JAGUARUANA(CE), 29 de novembro de 2023. 

-tor,40, 



tr; 
o 
A 5 A
ro- • ¡ea id 

n 
N " infi vr 

* 6' 
R 

taZtog t7) , 
4̀1.'"1 R•< 

g 4t 4 i L6-941 
-(90Sui -1-co - 
1-Lure,“loomr 
0/, 40= per_IK_aNi 

A 14) A iv A 0 :ea 

INE 

to 

2E0.'0433 0g 

s.4 0
gil -z. 
2;4. A 
§"¡ ¡S 

.581Vma 
.g=1 RSV> 
F:195e2 2
iraY 
20•Q, 5rAs fqjt

.: 01$ 

1(8.4133"I 
V14 -AtI_O 
48-.§Lz-g."4.wi 
-0214°A7m 

g..412 77w=S:6
' LusnfiS§.g1 

2ii6grav 

!Wg11§14 

hvgLigi 

3uI4Sg414-1Eta 

m.WV 28!.$i 
2w*2•10 310 4w 
PS"g30-Alg5 

c 1-S. 

- 

1 2 P.V g 

• qiigtia. 
"1221 w ira m

:014&gili"1 

1g114 81txtie 
N y 

W<• WI'Wg '4 2S0 
'84001 15 ,g 4

1 §P;q111 XVI 

8•21.gn 
ma crAg4.2'2 zgS 28.2M.1, 

st pe.8!gg 
gtiG 8 E M 
041 4 6ggi 

E 
LT:141401 

zwa,3f2h 1.1 III4 

443 83 1 .5 
2131.ZR 'E'012 S 

;AIL; 

v=2 § 41-2 

NON 
“O si§ 
in , , e . 
24;1:43 -tei 

4 a s 

71202t1 

i.131g1L 
ggelm=
2042 48.
a. = 

altsP A

t'a' • 's PS a • 

1 1 1 1M4iathe l l 
ntgAiMEXUSlil 

ii111-1 Willa§ 

6[34-8: 

1 2 e 0, 2"44 P eir! 1,§0 

P 
IfAIN si 

mi lli tper% 
.5i1 

10 4

8 )742 A 1VgB1 

m gsT-iN4
§. i-Irl.i 

to.igif,-M ;8„,is cs2 

lirdl 22031; 

SliE4t11 113iH42DoZaVVId 

NIPRI 1 -'2 
!PVi.!¡ 

1 isi gi. 110;1 3i 

i 1011F1411111 

Iiiiiii" ;W :311 1

iIii; 

ss5P1 glii 

1 

1/ WI S2P 
Ii5ROMO 

41g2Pro 2
4. 5418 2 -a 80 

FR:dag 
Vaig 2Rge 

4 5-.643 2 1 1 
isiP'1;
‹offii; Sp-21 

I 
1-;1 4 'G4 
Ve *(4

4S.26.Usi2A 

Militeti 

Aleg4 1-21
VASP1 121i 
2aliOla gl 
Ev m 4 °', vo lm 

licgsi,vv-i 
.11ftg124 
1.1202p-ii ...... 

3 
"u., .. - 

8 ,. -s.' E9 8,:t 
Ili= 2 'a s, 

Po gml. - An 
vmle , 

&SIMS .

ITAD4 
21124 

•I 211 
slfs;st 

Iglong 
Iwiwrs
g2115P. 
Ag g .Mi 

¡WW2 ,

'9PitOg 
4 0 

leS 22W 

44;VV° 

hi pg 

4i;
p

11 
Sk82E0li 

1111Dg 
g3e 0-4 
Rarit1141 

oig an:244pso,

- 

510.07a1§11 

mega2lgas-2-sP 

21.3qiIRr4g1p0g3

lk'tql 2girat; 

is3g(xWoi- sk 

sop. 
11° 

2.ft" 2.71. Pipf.g2i21, 

3'28-01 4 /1°  12St co'g M 

. . .., . .4 .. . 09. a 2.4 -  .71
0 ".• tiff ....011, 0. 4 12.,dx• . • 

10 a • 4 a. ial.c,B o 0 •49-a. 
V' gag . g-gia 

.1 I. - .. ..., cs c:̀,43 6, 4-, ws 44 L. .6 :a. -^ • ,,,g . 
4 .0 pi. . ..1 0.g]. .,.., go.:66 ki-43
El. 1111•8 Ig:111; +!!tta t itilli gs 

0. . N 8.. 0.0 '5 %0 .0.9..-a v....0 
Noltri eRE, .64- S -8.g •,,, ci.X..1..g .E.7‘ 4 tE to 
11 811..-; e ...8 g 4 gititii •-E9: ..1,411-81611.11' 

16VM01:14
gl ii2glem 

I
I08(a awl 

0
i.I2.g al 

611 

3a7g4w keRzs 8.2

Ahstept° :g 

tsisetto-o-

s<Witallgii I 

sq,szf 13,20-F3e-A 

i 

a221 sa 

ituJ -4E ;g Kok 

14140J! 
e42i00" 
ge.mo tijíah 

mash jai! 

c2P' 

t41-11 4)

CIO 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual - Decorrente da Dispensa de Udtação na CI-DL001/23. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação dos serviços de sinalização horizontal na 
Sede do Município, compreendendo a implantação de placa regulamentar e pintura de 
resina acrilica, de interesse da Autarquia de Cidadania e Transito de Independência/CE - 
CITRAN. Contrato ne 0-01.001/23. Dotação Orçamentária 1501.04.122.0405.2.090. 
Elemento de Despesas na 33.90.39.00. Valor global RS 37.476,66 (trinta e sete mil, 
quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos). Vigência do Contrato 60 
(sessenta) dias. Contratada: Ecomix Empreendimentos e Serviços. Assina pela Contratada: 
Francisco Vaidi Soares Junior. Assina pela contratante: Francisco Glevane Lacerda. 
independência 28/11/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE uarac,Ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N0 2023.11.16.01 

A Prefeitura Municipal de lrauçuba/CE, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Ne 2023.11.16.01, que tem como 
objeto a Contratação de pessoa juridica, para prestar serviços de Locação de Veiculos, 
destinados a Secretaria da Educação do Município de Iraugiba/CE. O recebimento das 
propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-a a partir das 
17h00min do dia 30/11/2023, até is 17h00min do dia 13/12/2023. Data de Abertura das 
Propostas: 14/12/2023 as 08h00min. O Edital estará disponível nos sites: 
www.bilcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Iratkuba/CE, 29 de novembro de 2023 
FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES SILVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE uarRao 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.11.21.01 

A Prefeitura Municipal de irauçuba, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Ne 2023.11.21.01, que tem como objeto 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios do PNAE, 
destinados á alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação do Municipio de Iraquba/CE, conforme especificação do edital. 
recebimento das propostas, através do site da Bolsa de licitações e Leilões - BLL, dar-se-

a partir das 17h00mIn do dia 30/11/2023, até as 17h0Omin do dia 14/12/2023. Data de 
Abertura das Propostas: 15/12/2023 as 08h00m1n. 0 Edital estará disponível nos Sites: 
www.bilcompras.org.br ou vnmw.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Irauçuba/CE, 29 de novembro de 2023 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE muck) 
PREGÃO ELETRÔNICO NT 2023.10.02-01PE 

A Pregoeira da Prefeitura de Itakinga • CE, torna público para conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, que do dia 30 de Novembro de 2023 a 12 de 
Dezembro de 2023 até as 08h. (Horirio de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Preços referentes ao Pregão Eletrônico nv 2023.10.02-01PE, tipo Menor Preço Global/Lote, 
tendo como objeto a aquisição de material permanente para o Centro de Especialidades 
Odontológicas junto a "Secretaria de Saúde" do Município de itakInga/CE, no Endereço 
Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço 
"vnimi.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecera no dia 12 de 
dezembro de 2023, as 10h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances 
ocorrera a partir das 10h e 15min do dia 12 de dezembro de 2023 (Horário de Brasilia). 
Quaisquer informações serif, prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h 
as 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. 

Itaitinga/CE, 29 de novembro de 2023 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO IX CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS ti* 23.06.15/TP Extrato do Contrato N' 23.06.15/TP-01 da Tomada de 
Preços N' 23.06.15/TP. Secretaria de Educação Básica. OBJETO: Requalificação e ampliação 
da casa Dr Perilo Teixeira, Através da Secretaria de Educação Básica. EMPRESA 
CONTRATADA: .1 L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 010 
14.026.525/0001-00. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 864.307,08 (Oitocentos e Sessenta 
e Quatro Mil, Trezentos e Sete Rees e Otto Centavos). ViaNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) 
meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de Novembro de 2023. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Heloilson Oliveira 
Barbosa e, pela Contratada, Adahll Veras Leitão Junior. Itapipoca-CE, 29 de Novembro de 
2023. Heloilson Oliveira Barbosa - Secretario Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 23.11.11/PE Extrato da Ata de Registro de Preços N' 23.11.11/ARP 
do Pregão Eletrônico N' 23.11.11/PE. OBJETO: Registro de Preços, para Futura e Eventual 
Aquisição de velculo automotor ambulância (Tipo Simples Remoção) para a Secretaria de 
Saúde de ltapipoca-CE. A Secretaria de Saúde do Municipio de Itapipoca, torna público o 
extrato da Ata de Registro de Preços acima mencionado. Empress ADJUDICADA e 
HOMOLOGADA: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.770.238/0001-57, 
Vencedora do LOTE 01 cons VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS 379.999,98 (Trezentos 
e Setenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos). 
ASSINATURA DA ATA: 21/11/2023. VIGENCJA DA ATA: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura, respectivamente. A Ata com os preços e demais especificações encontram-se 
disponibilizadas para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de licitações. 
Itapipoca-CE, 29 de Novembro de 2023. Vanessa Kelly Montenegro de Oliveira - Secretaria 
Executiva da Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 7/2023-TP 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Habilitação, referente à Tomada de Preço Efif 007/2023-TP, cujo OBJETO é a Contratação de 
serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria em recursos humanos, que 
versem sobre os direitos dos servidores do Munkiplo de Itarema, Ceara. EMPRESAS 
HABILITADAS: 01- A C R CAJADO CONTABIUDADE ME; 02- DANGER COSTA CONSULTORIA 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; 03- E F DE CARVALHO; 04- EXITO CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA; 05- F2 CONTABIUDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA; 06-
INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA; 07- RH CONTABILIDADE E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA EIRELI; 08- YML SERVIÇOS; 09- CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA, 
habilitada, sob condições de apresentação de CND. EMPRESAS INABIUTADAS: 10- A V 
ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LIDA; 11- F. DENILSON F. DE OLIVEIRA 

ISSN 1677-7069 N2 227, quinta-felra, 30 de nove • \. de, 2023. , 

EIRELI; 12- FM CRUZ DE SOUSA ME; 13- FRANCISCO ANDERSON LUC10(14-
ROBERIO ASSESSORIA CONTABIL ME; 15- MT SERVIÇOS - MARIA TA1NARA DO NASNi.‘ • 
GOMES MEI; 16- N. LANDY BOTO POFtTEL A ME; 17- S & 8 ASSESSORIA E SERVI 
ZUZA SERVIÇOS E EMPREEENDIMENTOS ME. Fica a partir desta duta aberto o' 
recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a", da Lei de licitages vigente. ma 
informações no e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefoneil881366.771133. 

Itarema-CE, 29 de Novembro 4 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitatii, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ple 54/2023-PE 

0 Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico ne 054/2023-PE, cujo 
objeto: aquisição de livros para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Jaguaretama-CE. 0 mesmo ocorrerá no site novobbmnet.com.br com inicio do 
acolhimento das propostas: 30/11/2023 as 08h00m1n, fim do acolhimento das propostas: 
13/12/2023, as 08h00m1n; data de abertura das propostas: 13/12/2023, is 08h0Smin; 
inicio de disputa de preços: 13/12/2023, as 09h0Omin, horário de Brasilia, o edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: https://novobbmnet.com.br, 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br, 

Jaguaretama-CE, 29 de Novembro de 2023 
SEBASTIÂO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 55/2023-PE 

0 Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico n0 055-2023-PE, cujo 
objeto: aquisição de leitor de ponto eletrônico para atender as necessidades da Secretaria 
de Educação de Jaguaretama. 0 mesmo ocorrera no site novobbmnetcom.br com inicio do 
acolhimento das propostas: 30/11/2023 Is 08h00m1n, tim do acolhimento das propostas: 
13/12/2023, as 14h00min; data de abertura das propostas: 13/12/2023, is 14h0Smin; 
inicio de disputa de preços: 13/12/2023, is 15h0Omin, horário de Brasilia, o edital se 
encontra na sede da licitação, nos sites: https://novobbmnet.com.br, 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/indeaphp/licitacao/abertas e 
http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

laguaretama-CE, 29 de Novembro de 2023 
SEBASTIA0 ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N2 2023.10.26.01 - PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que até o dia 13 
de dezembro de 2023, as 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de preços referentes ao Pregão Eletrônico ris 2023.10.26.01 - PERP, Tipo Menor Preço, 
tendo como objeto: Registro de Preços para tutura e eventual aquisição de material de 
sinalização, bem como contratação de serviço de pintura para suprir as necessidades da 
Autarquia Municipal de Transito de Jaguaruana-CE, e que a licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "wwwnovobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana - CE, 29 de novembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.11.07.01.PERP 

0 Pregoeiro da Prefeltura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 12 
de dezembro de 2023, as 09h:30min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas 
de preços referentes ao Pregão Eletrônico ne 2023.11.07.01.PERP, Tipo Menor Prep:), tendo 
como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de 
limpeza, utensílios de plásticos e descartáveis para atender as demandas das Secretarias 
Diversas da Prefeitura Municipal de laguaruana, e que a licitação sera realizada no 
endereço eletrônico "vnvw.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro 

Jaguaruana - Cl, 29 de Novembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.10.02.01-PE 

A Comissão de licitações do Municipio de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica filt 2023.10.02.01-PE, Processo nil 2023.10.02.01-PE, do tipo Menor Prep Total, 
cujo objeto 6 a contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 
próteses dentárias no Municipio de Jaguaruana - CE. A realizar-se no dia 14 de dezembro 
de 2023. As 11:001ss (horário de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Prop Adolfo Francisco da Rocha, 
404 - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (85) 3352-
2617 / (E) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 
vnina.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Jaguaruana - CE, 29 de novembro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA OA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
CONCORRENCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2023.10.16.1 

Aviso De Adendo 010 1 Ao Edital Concorrência Pública internacional 2023.10.16.1 
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Juazeiro 

do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fica publicado ADENDO junto ao Edital de Concorrência Pública 
Internacional n' 2023.10.16.1, tendo ern vista a necessidade de diversas retlficações em 
seu texto. Ficam inalterados termos do Edital e seus anexos que não foram alcançados pelo 
presente adendo. Tendo em vista que a retificação, inquestIonavelmente, não afetara em 
nada a formulação das propostas de preços, flea, assim, mantida a data 05 de dezembro 
dg 2023 e o horário 09h00min, para a realização da sessão referente a CONCORRENCIA 
PUBUCA INTERNACIONAL n0 2023.10.16.1. A retificação deu-se em razão do acolhimento 
de esclarecimento/impugnação. 0 documento integral se encontra disponível para 
consultas através dos sites: www.toe.ce.gov.br/lidtacoes e vA.Acjuazeirodonorte.ce.gov.br. 
Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Lao Sampaio, 1748 - 10 andar - 
Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 as 14:00 horas 

ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 29 de novembro de 2023 
JOSE MARIA FERREIRA PONTES NETO 

0  Este dounnento dodo se, rodkado no ngereco eletrdriko 
idtpillara,P.iniov.arraotentaatiade Mat pen carligo 05102C23113000251 

Document° atainado daptalcitente conform, MP ne 2.2062 de 24/06/2001. 
We mufti, a Intraintrutura de Chart, Publics, Marker. • ICP•tirawl. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°224 I FORTALEZA, 30 DE NOVEMERO DE 2023 
N. v. 

• 

• 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Munic 
em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o extrato resumido do 50 Aditivo ao Contrato n" 001-2022.01.06.01-TP-ADM, cujo objet 
de serviços de engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntatnento em diversas ruas do Bairro Pedreira no Municipro 
finnado entre Prefeitura Municipal de Petttecoste e a Empresa Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, como a seguir discrimina. 
Legal: art.57, Parágrafo 10, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactu 
04 (quatro) meses, tendo inicio 21 de Novembro de 2023 até 21 de Março de 2024. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martin eto, S 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELL Representantej-egal Ju 
Silva Carvalho. Pentecoste-CE, 21 de Novembro de 2023. Miguel Comes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvonlmeillp.0 

ass ass ass 
Estado do Caul - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, Através da Comissão de Licitação, torna público',44corrênci 
prazo para Interposição de Recursos Administrativos ao Processo de Licitação, na modalidade Tomada de Pregos, autuada sob o n° 2023.10.19.01PMSiE 
objcto da contratação de serviços t6enicos dc asscssoria c consultoria no acompanhamento dos processos das contas dc governo c contas de gcstão, análise c 
supervisão no envio de documentos digitais obrigatórios em atendimento i instruções normativas, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceara, junto as 
diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, ao passo em que comunica que a abertura dos envelopes das propostas de preços sera realizada no dia 04 de 
dezembro de 2023, is 08:30 horas, nasalada Comissão dc Licitação, situada na Praça Sao Francisco, s/n. Salitre/CE, 29 de novembro de 2023. Thamiris 
Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

e Petittroste, 
tanbit2rrats 
Pentecoste, 

C"). ndam 

*** *** **a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçnba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.11.21.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, 
toma público que se encontra it disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°2023.11.21.01, que tem como objeto Registro de Preços para 
futura c eventual Aquisição dc gêneros alimentícios do PNAE, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação do Municipio de Irauçuba/CE, conforme especificação do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações 
e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das 17h00m1n do dia 30/11/2023, até is 17h00min do dia 14/12/2023. Data de Abertura das Propostas: 15/12/2023 As 
08h0Ornin. O Edital estará disponível nos Sites: www.blIcompras.org.br ou ww-wice.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Irauvuba/CE, 29 de 
novembro de 2023. Jayaon Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

sat era a•a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N°2211.01/2023 - SMAS - Referente ao Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação N°2111.01/2023 - SMAS. Partes: Municipio de Fortim, através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania; Objeto: 
Aquisição de material permanente para implementação do Programa dc Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Nico de Assistência 
Social - PROCAD - SUAS, por meio da realização de busca ativa, atualização e regularização de cadastros unipessoais que seja público das ações de 
qualificação do Cadastro tnico, conforme listagens enviadas pelo MDS aos Municípios, junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania 
do Municipio de Fortim/CE. Contratado: Augusto C. dos Santos - ME, inscrito no CNPJ n° 10.570.393/0001-22; Valor Global: R$ 9.995,00 (Nove mil, 
novecentos e noventa e cinco reais); Vigência: Até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2023; Ordenadora de Despesas: Telma Cesiirio de Araújo - Secretária 
de Assistência Social, Trabalho e Cidadania. Fortim/CE, 29 de Novembro de 2023. 

ssa es* sas 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação. A Secretária de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania, vem publicar Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Dispensa de Licitação N°2111.01/2023 - SMAS, cujo objeto é a Aquisição de 
material permanente para implementação do Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único de Assistência Social - PROCAD 
-SUAS, por meio da realização de busca ativa, atualização e regularização de cadastros unipessoais que seja público das ações de qualificação do Cadastro 
tract), conforme listagens enviadas pelo MDS aos Municipios, junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Municipio de Fortim/CE. 
Data da Ratificação: 22 de Novembro de 2023. Ordenadora de Despesas: Telma Cesirio de Araújo - Secretária de Assistência Social, Trabalho e Cidadania. 
Fordm/CE, 29 de Novembro de 2023. 

ass ass sat 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.11.28.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de dezembro de 2023, as 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
i Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Prego Por Empreitada Global, 
tombada sob o N.° 2023.11.28.001, com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços construção de espaço de recreação, convivência 
e Brinquedopraça do Centro de Educação Infantil Jose Maria Parente Viana no Município de Camocim/CE, de acordo com as condições e especificações 
técnicas contidas no Projeto Básico e anexos. Informações na Sede da CPL, localizada fi Praga Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 
is 12:00h. Camocim/CE, 29 de novembro de 2023. Frandsen Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da CPL. 

ass ass as. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Preços n° 24.11.2023.01-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri-CE torna público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 6 a contratação de empresa 
para prestação de serviços especializados para implementação de reservatório elevado de 20.0001 d'água no Distrito de Araporanga em Santana do Cariri-Ce, 
Tipo Menor Prep, com data de abertura marcada pars o dia 18 de dezembro de 2023, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade 
Nuvens, 387, Centro. os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação ou ainda pelos endereços eletrônicos de 
comunicação disponibilizados no edital, em dias de expediente normal. Santana do Cariri-Ceará, 29 de novembro de 2023. Michele Ferreira Gonçalves 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** **• 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.  2023.11.28.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra Is disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N°2023.11.28.001, cujo objeto 6 o Registro dc Preços para futuras c eventuais aquisições dc cestas básicas compostas por gêneros alimenticios 
para atender a demanda das &minas conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de 
Forquilha/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 13 de dezembro de 2023 (13/12/2023), is 09:00hs. 
A licitação será realizada no sitio eletrônico www.novobbmnct.com.br (Bolsa Brasileira dc Mcrcadorias - BBMNET). Rcfcrido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 29 de novembro de 2023. Pregoeiro. 

*54, 55* *44 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação4 A Comissão de Licitações do Município de Jaguaruana torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 2023.10.02.01-Pa Processo n° 2023.10.02.01-PE, do 
tipo Menor Preço Total, cujo objeto da contratação dc empresa para prestação de serviços dc confecção dc proteses dentarias no Municipio dc Jaguaruana - 
CE. A realizar-se no dia 14 de dezembro de 2023, its 11:00hs (horário de Brasilia), no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 
3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br/ Portal www.bbmnetlicitacoes.com.br. Jaguaruana(CE), 29 de novembro de 2023. Jokferson 
Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.11.28.003. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Val6rio, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra al disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N" 2023.11.28.003, cujo objeto 6 o Registro dc Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de castração de animais (ales e gatos) 
para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Pesca do Municipio de Forquilha/CE, conforme especificações em 
anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 13 de dezembro de 2023 (13/12/2023), is 15:00hs. A licitação serirealizada no sitio eletrônico 
www.novobtmmet.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data (Lana 
publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 29 de novembro de 2023. Pregoeiro. 

FSC 

MVO 
perid puisecio 
• golds him 

nwersfrwis 

FSC*C126031 


